PREFEITURA MUNICIPAL DE GARÇA

Estado de São Paulo

Ofício nº 477/2021 – CM
     Garça, 30 de junho de 2021.

Requerimento nº 669/2021
Vereador: Pedro Santos
Assunto: Melhorias nos sanitários improvisados

da EMEF Prof. Orane Avelino de
Souza.

Senhor Presidente,

Em atenção ao contido no expediente supra a Secretária
Municipal de Educação informou que, estamos aguardando a retomada da
reforma da referida escola pela empresa que ficou em segundo lugar no
processo de licitação. Enquanto isso não acontece, para que as aulas sejam
continuadas, foi tomada a providência de instalação de banheiro provisório, o
qual ficou sendo utilizado por pessoas do sexo masculino.

As pessoas do sexo feminino estão usando os banheiros de
alvenaria onde era destinado para professores. Desta forma entendemos que
ficou resolvido o problema, provisoriamente, até o término da reforma das
instalações dos banheiros.

Qualquer dúvida estamos à disposição para mais
esclarecimentos.

Atenciosamente,

JOÃO CARLOS DOS SANTOS
Prefeito Municipal

Exmo. Sr.
RAFAEL JOSÉ FRABETTI
Câmara Municipal de Garça
NESTA

		2021-07-01T15:06:39-0300
	JOAO CARLOS DOS SANTOS:06175977823